
 

Referat  
Regelverksforum 

3.6.2015  

Til: Medlemmer i Regelverksforum 

Møtedato: 3.6.2015 
Møtested: Petroleumstilsynet – Møterom Alexander Kielland 

Til stede:  Anne Vatten (Ptil), Hilda Kjeldstad (Ptil), Ole Andreas Bull (Ptil), Hans Spilde (Ptil), Tore 
Ulleberg (Norsk olje og gass), Øystein Joranger (Norsk olje og gass), Anette Fischer 
(Miljødirektoratet), Roy Erling Furre (SAFE), Are Gauslaa (Norges Rederiforbund), Jon 
Arne Mo (IndustriEnergi), Audun Ingvartsen (Lederne), Tore Hurlen (Norsk Industri), 
Hilde Selle (Norsk Industri), Åshild Vistnes Van der Veen (FMRO), Åse Waage (Sdir), Nina 
Hanssen Åse (Sdir), Rune Ytre-Arna (ASD) 

 

Forfall: Arne Larsen-Fløisvig (LO), Mohammad Afzal (Fellesforbundet), Odd Rune Malterud (DSO) 

 
1. Godkjenning av innkalling og agenda 

SAFE hadde meldt inn en sak til møtet: Tilgjengelighet av NORSOK-standarder. 
 
Innkalling og agenda ble godkjent.  

 
Det ble meldt inn en sak under agendapunkt 7 «Eventuelt»: 
Norsk olje og gass: Kommentar til likelydende brev. 

 
 
2. Godkjenning av referat og aksjonsliste fra møte 4.3.2015. 

 

2.1 Godkjenning av referat fra møte 4.3.2015 

 
Det er ikke kommet inn kommentarer til referatet. 
Referatet ble godkjent og vil bli lagt ut på hjemmesiden vår med vedlegg. 

 
 

2.2 Godkjenning av aksjonsliste fra møte 4.3.2015 
 
Norsk Industri etterlyste en opplisting/gjennomgang av hva som er gjort med tidligere 
innspill fra Norsk Industris side vedrørende regelverk. Ptil viste til matrise for behandling av 
høringskommentarer (regelverksmatrisen) som er utarbeidet, og som vil bli oversendt 
medlemmene i Regelverksforum etter møtet.  
 
Aksjonslisten ble gjennomgått og godkjent. Det vil bli sendt ut oppdatert versjon av 
aksjonslisten sammen med referatet fra dagens møte. 
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3. Årlige oppdateringer 
 
Ptil presiserte at formålet med dagens gjennomgang er å gi medlemmene i Regelverksforum en 
orientering om hva som skal sendes på høring. Eventuelle utfyllende kommentarer til utkastene 
gjøres derfor skriftlig, mens korte spørsmål og kommentarer tas underveis i presentasjonene; 
uten at disse vil nedtegnes i referatet. 
 

Utkast til endringer   

 

Ptil gikk først gjennom egne forslag til regelverksendringer. Medlemmene i 

Regelverksforum får regelverksmatrisen tilsendt mandag 8. juni, og en tar sikte på å 

sende høringsdokumentene til Arbeids– og sosialdepartementet i midten av juni. 

Høringsfristen vil bli tre måneder.  

 

Deretter gjennomgikk Miljødirektoratet sine endringsforslag.   

 

Det ble kommentert/stilt flere spørsmål til presentasjonene. Disse ble notert og vil bli 

sjekket ut i forbindelse med det videre arbeidet med høringene. 

 

Ptil opplyste at det er flere forslag til regelverksendringer som ikke er behandlet i denne 

omgangen, men som vil bli tatt i neste fase av regelverksarbeidet. Dette gjelder større og 

mer krevende forslag. 

 

Sjøfartsdirektoratet presenterte pågående og planlagt regelverksarbeid på sitt område 

for 2015. 

 

Presentasjonene blir lagt ved referatet fra møtet. 

 

4. Tema for fremtidige møter i Regelverksforum 
 
Følgende ble foreslått som fremtidige tema: 
 

o Standardiseringsarbeid generelt. Dette kan være tema i september. 
 

o Internasjonalt arbeid om standarder knyttet til arktiske strøk. Dette kan være tema i 
september. 
 

o Norsk olje og gass foreslo at Ptil presenterer rapporten vedrørende «Fri flyt av 
innretninger», som skal sendes Arbeids- og sosialdepartementet den 1.7.2015. 
 

o Arbeidet med regelverksendringer når høringen er gjennomført. Dette kan være 
tema i møtet som skal avholdes 2. desember. Videre vil det være naturlig at Ptil 
presenterer planene for regelverksarbeid i 2016. 

 
o Rapport vedrørende fremtidig regulering kan være tema i slutten av året eller i 

begynnelsen av neste år. 
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o Evaluering av Regelverksforum, hvordan møtene fungerer samt hvordan forumet 

fungerer som en arena for trepartssamarbeidet.  
 

 
Forslag til øvrige innspill kan også sendes Ptil i ettertid av dagens møte. 
 
 
5. Tilgjengelighet av NORSOK-standarder  

 
På vegne av eierne ga Norsk olje og gass en kort orientering om saken. 
 
På vegne av arbeidstakerorganisasjonene informerte SAFE om at de var imot innføring av 
betalingstjenesten. De er opptatt av at alle NORSOK-standarder er gratis tilgjengelig for 
arbeidstakerne og generelt bekymret for regelverkskompetansen. 
 
Norsk olje og gass påpekte viktigheten av å få finansiering av standardiseringsarbeidet og herunder 
også NORSOK-arbeidet. Det er viktig å sikre forutsigbarhet i standardiseringsarbeidet og finansiering 
av arbeidet er en viktig del av dette. Finansieringsordningen/debatten hører hjemme i sektorstyret. 
For Regelverksforum vil tilgjengelighet av standardene være en sak å debattere.  
 
Ptil uttrykte at de var svært opptatt av at regelverket er tilgjengelig for brukerne. Videre er tilsynet 
opptatt av at de standardene vi viser til er oppdaterte. Dersom innføring av betalingstjenesten fører 
til at regelverket blir vanskeligere tilgjengelig må det vurderes iverksatt tiltak for å bøte på dette.  
 
Det var enighet om at saken tas opp igjen i et senere møte i Regelverksforum. Den 3. september når 
standardisering er et hovedtema kan det være relevant å ta dette tema opp igjen, men da med 
utgangspunkt i tilgjengelighet.  
 
6. Høringer 

 
 

Aktuelle høringer ble gjennomgått. Liste over disse vedlegges referatet.  
 
 
7. Eventuelt 

 
Norsk olje og gass nevnte at Ptil har sendt et likelydende brev til næringen 19.1.2015 vedrørende 
lengden på dykkeres navlestreng ved bemannede undervannsoperasjoner. I dette brevet er det sagt 
hvordan deler av NORSOK U-100 skal forstås. Denne fortolkningen er Norsk olje og gass uenig i og har 
sendt brev til Ptil i den anledning.  
 
SAFE stilte spørsmål om behandlingen av de felles regelverksinnspillene fra fagforeningene. Ptil 
opplyste at disse er medtatt i regelverksmatrisen som blir sendt medlemmene i Regelverksforum. 
 
 
Merknad: Ptil gir tilbakemelding til NI vedr. hvilket regelverk som gjelder for skip som ankommer 
landanlegg/industrianlegg på land eller losser til/fra slikt anlegg. Det vil bli avholdt et felles møte 
mellom Ptil, Atil og sjøfartsdirektoratet tidlig i 2015, hvor dette spm. vil bli diskutert. Dette følger 
også av Regelverksforums aksjonsliste, jfr. aksjon 8:2014.  
 


